
Arpa Umbria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

                                          
N.R. 311 Del 02/08/2018

OGGETTO: Adozione del Regolamento per le modalità  di utilizzo del "Centro Cambiamento 
climatico e biodiversità  in ambienti lacustri ed aree umide" ex Monastero Isola Polvese.
    
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata ed integrata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15,  
concernente norme generali sull’azione amministrativa;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il  Regolamento  per  la  gestione  informatizzata  dei  provvedimenti  amministrativi,  approvato  con 
Determinazione n. 523 del 28 Dicembre 2011;
Fatto  proprio  il  documento  istruttorio  che,  con  i  suoi  allegati,  forma  parte  integrante  della  presente  
determinazione  redatto  e  sottoscritto  da  SABRINA SOCCI,     con  il  quale  si  propone  l’adozione  del 
provvedimento in oggetto;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

DETERMINA 

- di approvare e fare propria la proposta contenuta nel documento istruttorio che forma parte integrante della 
presente determinazione;
- di dichiarare che l’atto non è di rilevanza per cui rimane immediatamente efficace.

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione   Nr. 311 Del 02/08/2018



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Allegato Parte Integrante alla determinazione n. 311 Del 02/08/2018)

Vista la DDG n. 275 del 13/07/2017 con cui si prende d'atto del Protocollo d'intesa per la realizzazione del 
Centro "Cambiamento climatico e biodiversità in ambienti lacustri ed aree umide" ISOLA POLVESE con 
Regione Umbria, Provincia di Perugia, ARPA, La Città del Trasimeno - Unione dei Comuni Trasimeno, il  
quale ha come finalità lo studio del cambiamento climatico e della biodiversità, con l’obiettivo principale di  
contrastare la perdita di diversità biologica, di promuovere la conservazione e il ripristino degli ecosistemi  
naturali, con particolare riferimento a quelli acquatici, laghi e zone umide, e di supportarne una gestione  
sostenibile,  per  il  rafforzamento  della  resilienza  degli  agro-ecosistemi  e  l'adattamento  agli  impatti  dei 
cambiamenti climatici;

Vista  la  DDG  n.  412  del  29/11/2017  con  cui  si  è  provveduto  alla  sottoscrizione  dell’accordo  per  la 
concessione del "Monastero di San Secondo" ex Convento degli Olivetani sito in Isola Polvese, Castiglione 
del  Lago  (PG),  di  proprietà  della  Provincia  di  Perugia  sede  del  “Centro  Cambiamento  climatico  e 
biodiversità in ambienti lacustri ed aree umide”;

Considerato che una delle finalità del Centro è la realizzazione di seminari, giornate studio e formazione,  
scambi  culturali  e  intergenerazionali,  workshop,  convegni  scientifici,  eventi  a  livello  nazionale  e 
internazionale ed eventuali altri Progetti, l’Agenzia ha rilevato la necessità di dotarsi di un regolamento che 
disciplini le modalità di utilizzo del Centro da parte sia dell’Agenzia che dai soggetti esterni, il quale allegato 
alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Per tutto ciò premesso si propone al Dirigente:

 l’approvazione del Regolamento per le modalità di utilizzo del “Centro Cambiamento climatico e 
biodiversità in ambienti lacustri  ed aree umide" ex Monastero Isola Polvese, allegato al presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;

 di dare mandato al Servizio Comunicazione,  Stampa e Relazioni  Istituzionali  di  provvedere alla 
diffusione del presente atto mediante pubblicazione nel sito web dell’Agenzia; 

L’Istruttore: SABRINA SOCCI
(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993)

    

Sede lì, 02/08/2018               

        IL DIRIGENTE 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA               

       SABRINA SOCCI

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.7 marzo 2005, n.82, art.20 c.2)

 



 

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione   Nr. 311 Del 02/08/2018



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 
15 giorni consecutivi, dal 02/08/2018 al 17/08/2018, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa.

Esecutiva dal: 02/08/2018

DATA PUBB.NE 02/08/2018 IL Responsabile 

 Dr.ssa Anna Paola Veschini
(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.7 marzo 2005, n.82, art.20 c.2)

Copia per uso amministrativo conforme all’originale

Perugia, lì                                                   IL Responsabile

Ai sensi dell’art.18 D.L. 83/2012  si attesta che il  presente atto è stato pubblicato sulla 
sezione Amministrazione Aperta - Sito Trasparenza di questo ente, in data: 

                                            IL Responsabile


